G
es
a.
 Im
m
er
 in
 B

SR80 50 72 8 53 49 45 Stahl verzinkt verzinkt Kugellager 160
FÖRDERRÖLLCHEN FÜR
COLLI- & PALETTEN-ROLLSCHIENEN
bis 160 kg
FÖRDERRÖLLCHEN FÜR PALETTEN-ROLLSCHIENEN
Artikelbez. D
mm
d
mm
b
mm
B
mm
Rollenmaterial Farbe Lagerung Tragkraft
kg
NR100-50-8 50 8 68 74 Stahl verzinkt verzinkt Kugellager 160
NR110-50-8PVC2MM 54 8 68 74 Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
Silber-Grau Kugellager 160
FÖRDERRÖLLCHEN FÜR PALETTEN-ROLLSCHIENEN MIT SPURKRANZ
Artikelbez. D
mm
D1
mm
d
mm
B
mm
B1
mm
b
mm
Rollenmaterial Farbe Lagerung Tragkraft
kg
SR100-50-8 50 72 8 75 71,5 66 Stahl verzinkt verzinkt Kugellager 160
Ø
 D
Ø
 D

kg
ASR10 50 8,2 19 Kunststoff Weiß/Schwarz Gleitlager 5
ASR50 50 8,2 40 Kunststoff Weiß/Schwarz Gleitlager 10
ASR60 60 8,2 53 Kunststoff Weiß/Schwarz Gleitlager 20
ASR80 80 8,2 60 Kunststoff Weiß/Schwarz Gleitlager 40
FÖRDERRÖLLCHEN SERIE AWR
Artikelbez. D
mm
d
mm
B
mm
Rollenmaterial Farbe Lagerung Tragkraft
kg
AWR40 40 8,4 29 Polyamid Rot Gleitlager 10
AWR40PUR 40 8,4 29 Polyurethan Grün Gleitlager 10
AWR48 48 8,4 39 Polyamid Grau Gleitlager 15
AWR60 60 8,4 48 Polyamid Grau Gleitlager 20
AWR60PUR 60 8,4 48 Polyurethan Grün Gleitlager 20
AWR80 80 8,4 64 Polyamid Schwarz Gleitlager 40
AWR80PUR 80 8,4 64 Polyurethan Lila Gleitlager 40
Ø
 D
Ø
 D

Profil:
• aus verzinktem Stahlblech profiliert
• die Röllchenleisten werden in der von Ihnen
 gewünschten Länge und Teilung individuell
   gefertigt, max. Länge 3000 mm
 (Sonderlängen bis 6000 mm auf Anfrage)
Lagerung:
Die auf Stahlachsen gelagerten Röllchen garantieren
eine hohe Tragfähigkeit von 6 kg und einen sehr
geringen Gleit-Reibungswiderstand .
RÖLLCHENLEISTEN SERIE RUL-N-MINI
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
 RUL-16N-MINI   16  Polypropylen  Gleitlager  6
 RUL-33N-MINI   33  Polypropylen  Gleitlager  6
 RUL-50N-MINI   50  Polypropylen  Gleitlager  6
RÖLLCHENLEISTEN MIT SPURKRANZ SERIE RUL-SP-MINI
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
 RUL-33SP-MINI   33  Polypropylen  Gleitlager  6
 RUL-50SP-MINI   50  Polypropylen  Gleitlager  6
 RUL-66SP-MINI   66  Polypropylen  Gleitlager  6
RÖLLCHENLEISTEN SERIE RUL-N
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
RUL-33N   33  Polypropylen  Gleitlager  6
RUL-50N   50  Polypropylen  Gleitlager  6
RUL-66N  66  Polypropylen  Gleitlager  6
RUL-83N   83  Polypropylen  Gleitlager  6
RUL-100N   100  Polypropylen  Gleitlager  6
RÖLLCHENLEISTEN MIT SPURKRANZ SERIE RUL-SP
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
RUL-50SP   50  Polypropylen  Gleitlager  6
RUL-66SP  66  Polypropylen  Gleitlager  6
RUL-83SP   83  Polypropylen  Gleitlager  6
RUL-100SP   100  Polypropylen  Gleitlager  6
01
02
03
04
05
06
07
08
09
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
10
RÖLLCHENLEISTEN
bis 15 kg pro Rolle
RÖLLCHENLEISTEN SERIE DRUL-N
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
DRUL-33N  33  Polypropylen  Gleitlager 15
DRUL-50N  50  Polypropylen  Gleitlager 15
DRUL-66N   66  Polypropylen  Gleitlager 15
RÖLLCHENLEISTEN MIT SPURKRANZ SERIE DRUL-SP
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
DRUL-50SP 50  Polypropylen  Gleitlager 15
DRUL-66SP 66  Polypropylen  Gleitlager 15
DRUL-83SP 83  Polypropylen  Gleitlager 15
RÖLLCHENLEISTEN SERIE DRUL-N
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle

 einen sehr geringen Gleitreibungswiderstand
Profil:
• verzinktes Stahlblech 0,8 mm stark
• die Röllchenleisten werden in Ihrer individuell
 gewünschten Länge und Teilung gefertigt,
 in Längen bis max. 3000 mm lieferbar
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
11
RÖLLCHENLEISTEN
bis 15 kg pro Rolle
RÖLLCHENLEISTEN SERIE DRUL-HL
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
DRUL-33HL  33  Polypropylen  Gleitlager 15
DRUL-50HL   50  Polypropylen  Gleitlager 15
DRUL-66HL  66  Polypropylen  Gleitlager 15
RÖLLCHENLEISTEN MIT SPURKRANZ SERIE DRUL-SPHL
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
DRUL-50SPHL 50  Polypropylen  Gleitlager 15
DRUL-66SPHL 66  Polypropylen  Gleitlager 15
DRUL-83SPHL  83  Polypropylen  Gleitlager 15
Varianten der Röllchenleiste DRUL:
• Achse und Profil in Edelstahl (...-VA)
• Röllchen in Schwarz und hochleitfähig (…-NHL)
  Ein definierter Anfangsröllchenabstand ist gegen

• Stahlröllchen, leichtlaufend
• im Temperaturbereich von – 40° C bis +100° C
 (ohne Ölschmierung bis 250° C) einsetzbar
Lagerung:
• kugelgelagerte Röllchen
• Tragkraft je Röllchen  Ø 12 x 16 mm: 30 kg (RUL-13ST)
• Tragkraft je Röllchen  Ø 19 x 24 mm: 40 kg (RUL-20ST)
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung den gewünschten
Schienentyp (Röllchenart und Teilung), sowie die von
Ihnen gewünschte Länge an.
RÖLLCHENLEISTEN SERIE RUL-ST
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
RUL-13ST 13 Stahlrolle  Kugellager 30
RÖLLCHENLEISTEN SERIE RUL-ST
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
RUL-20ST 20 Stahlrolle  Kugellager 40
Profil:
• verzinktes Blech
• RUL-13ST: 18 x 19,3 x 18 x 1,5 mm, max. 2.000 mm
• RUL-20ST: 28,5 x 29,3 x 28,5 x 2,5 mm, max. 2.980 mm

Die Röllchenleisten werden in der von Ihnen gewünschten
Länge und Teilung individuell gefertigt.
Bestellbeispiel: RUL-13ST/2x1.500
GESA INFO
Um einen kippfreien und gleichmäßigen Lauf des Fördergutes
zu erreichen, muss das Fördergut auf mindestens drei Röllchen
aufliegen. Der Achsabstand oder die Teilung bezeichnet das Maß
von Röllchenmitte zu Röllchenmitte.
01
02
04
05
06
07
08
09
03
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
14
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN
bis 10 kg pro Rolle
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR10
Artikelbez. Bauhöhe
untere Lochreihe mm
Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR10-050  53  61  50 Kunststoff Kugellager 10
US-NR10-075  53  61  75 Kunststoff Kugellager 10
US-NR10-100   53  61  100 Kunststoff Kugellager 10
US-NR10-125  53  61  125 Kunststoff Kugellager 10
US-NR10-150   53  61  150 Kunststoff Kugellager 10
US-NR10-175   53  61  175 Kunststoff Kugellager 10
US-NR10-200   53  61  200 Kunststoff Kugellager 10
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN MIT SPURKRANZ SERIE US-SR10
Artikelbez. Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-SR10-075  70 75 Kunststoff Kugellager 10
US-SR10-100  70 100 Kunststoff Kugellager 10
US-SR10-125  70 125 Kunststoff Kugellager 10
US-SR10-150 70 150 Kunststoff Kugellager 10
US-SR10-175  70 175 Kunststoff Kugellager 10
US-SR10-200  70 200 Kunststoff Kugellager 10
Rolle:
• Stahl-, Kunststoff- und Polyurethanrollen als
 Normal- oder Spurkranzrolle Ø 48 bis Ø 54 mm
 (Spurkranz bis Ø 66 mm)

• Spezialschrauben mit Kunststoff-Abdeckkappe (VS26)
 oder Stahlschrauben (M8)
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung den gewünschten
Schienentyp (Rollenart und Teilung) sowie die Länge
und Verschraubung an.
Bestellbeispiel: US-NR05-050/VS26/2x1.500
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR07
Artikelbez. Bauhöhe
untere Lochreihe mm
Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR07-050  54 62  50 Polyamid Gleitlager 40
US-NR07-075  54 62  75 Polyamid Gleitlager 40
US-NR07-100  54 62  100 Polyamid Gleitlager 40
US-NR07-125  54 62  125 Polyamid Gleitlager 40
US-NR07-150  54 62  150 Polyamid Gleitlager 40
US-NR07-175  54 62  175 Polyamid Gleitlager 40
US-NR07-200  54 62  200 Polyamid Gleitlager 40
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR15
Artikelbez. Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR15-075  64 75
 Kunststoffröllchen mit
Gummibeschichtung
Kugellager 10
US-NR15-100  64 100
 Kunststoffröllchen mit
Gummibeschichtung
Kugellager 10
US-NR15-125  64 125
 Kunststoffröllchen mit
Gummibeschichtung
Kugellager 10
US-NR15-150 64 150
 Kunststoffröllchen mit
Gummibeschichtung
Kugellager 10
US-NR15-175  64 175
 Kunststoffröllchen mit
Gummibeschichtung
Kugellager 10
US-NR15-200  64 200
 Kunststoffröllchen mit
Gummibeschichtung
Kugellager 10
GESA INFO
Um einen kippfreien und gleichmäßigen Lauf des Fördergutes
zu erreichen, muss das Fördergut auf mindestens drei Röllchen
aufliegen. Der Achsabstand oder die Teilung bezeichnet das Maß
von Röllchenmitte zu Röllchenmitte.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
16
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN
bis 80 kg pro Rolle
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR05
Artikelbez. Bauhöhe
untere Lochreihe mm
Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR05-050  53  61  50
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Gleitlager 40
US-NR05-075   53  61  75
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Gleitlager 40
US-NR05-100  53  61  100
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Gleitlager 40
US-NR05-125   53  61  125
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Gleitlager 40
US-NR05-150   53  61  150
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Gleitlager 40
US-NR05-175   53  61  175
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Gleitlager 40
US-NR05-200  53  61  200
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Gleitlager 40
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR08
Artikelbez. Bauhöhe
untere Lochreihe mm
Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR08-050   53  61  50
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Kugellager 40
US-NR08-075  53  61  75
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Kugellager 40
US-NR08-100   53  61  100
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Kugellager 40
US-NR08-125  53  61  125
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Kugellager 40
US-NR08-150   53  61  150
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Kugellager 40
US-NR08-175   53  61  175
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Kugellager 40
US-NR08-200   53  61  200
 Kunststoffröllchen
mit PU-Beschichtung
Kugellager 40
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR04
Artikelbez. Bauhöhe
untere Lochreihe mm
Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR04-075  54 62  50 Polyurethan Kugellager 80
US-NR04-100  54 62  75 Polyurethan Kugellager 80
US-NR04-125 54 62  100 Polyurethan Kugellager 80
US-NR04-150  54 62 150 Polyurethan Kugellager 80
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
17
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN
bis 20 kg pro Rolle
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR20
Artikelbez. Bauhöhe
untere Lochreihe mm
Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR20-050   53  61  50 Stahlrolle Kugellager 20
US-NR20-075   53  61  75 Stahlrolle Kugellager 20
US-NR20-100  53  61  100 Stahlrolle Kugellager 20
US-NR20-125   53  61  125 Stahlrolle Kugellager 20
US-NR20-150   53  61  150 Stahlrolle Kugellager 20
US-NR20-175  53  61  175 Stahlrolle Kugellager 20
US-NR20-200   53  61  200 Stahlrolle Kugellager 20
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN MIT SPURKRANZROLLEN SERIE US-SR20
Artikelbez. Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-SR20-075  69,5 75 Stahlrolle Kugellager 15
US-SR20-100  69,5 100 Stahlrolle Kugellager 15
US-SR20-125  69,5 125 Stahlrolle Kugellager 15
US-SR20-150  69,5 150 Stahlrolle Kugellager 15
US-SR20-175  69,5 175 Stahlrolle Kugellager 15
US-SR20-200  69,5 200 Stahlrolle Kugellager 15
UNIVERSAL-ROLLSCHIENEN MIT BÜRSTENROLLEN SERIE US-NR30
Artikelbez. Bauhöhe
obere Lochreihe mm
Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR30-075  62 75 Bürstenrolle Gleitlager 2
US-NR30-100  62 100 Bürstenrolle Gleitlager 2
US-NR30-125 62 125 Bürstenrolle Gleitlager 2
US-NR30-150  62 150 Bürstenrolle Gleitlager 2
US-NR30-175  62 175 Bürstenrolle Gleitlager 2
US-NR30-200  62 200 Bürstenrolle Gleitlager 2
01
02
03
04

Rolle:
• Stahl- und Kunststoffrollen als Normal- oder
 Spurkranzrolle Ø 50 mm und Ø 54 mm
• kugel- oder gleitgelagert
• Tragfähigkeit 40-160 kg/Rolle
Profil:
• aus verzinktem Stahlblech, s = 2,5 mm
• das Profil hat eine Lagerlänge von 3000 mm
• die Colli-Rollschienen werden in der von Ihnen
 gewünschten Länge und Teilung individuell gefertigt
COLLI-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR40
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR40-066  66
 2 Stahlröllchen,
kunststoffummantelt
 Kugellager 40
US-NR40-100  100
 2 Stahlröllchen,
kunststoffummantelt
 Kugellager 40
US-NR40-133  133
 2 Stahlröllchen,
kunststoffummantelt
 Kugellager 40
US-NR40-166  166
 2 Stahlröllchen,
kunststoffummantelt
 Kugellager 40
US-NR40-200  200
 2 Stahlröllchen,
kunststoffummantelt
 Kugellager 40
COLLI-ROLLSCHIENEN MIT SPURKRANZ SERIE US-SR40
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-SR40-100  100
 2 Stahlröllchen,
kunststoffummantelt
 Kugellager 40
US-SR40-133  133
 2 Stahlröllchen,
kunststoffummantelt
 Kugellager 40
US-SR40-166  166
 2 Stahlröllchen,
kunststoffummantelt
 Kugellager 40
US-SR40-200  200
 2 Stahlröllchen,
kunststoffummantelt
 Kugellager 40
COLLI-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR50
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR50-066  66 Polyamid  Rillenkugellager 150
US-NR50-100  100 Polyamid  Rillenkugellager 150
US-NR50-133  133 Polyamid  Rillenkugellager 150
US-NR50-166  166 Polyamid  Rillenkugellager 150
US-NR50-200  200 Polyamid  Rillenkugellager 150
48
70
48
43

Verschraubung:
•  Stahlschrauben (M8)
  Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung den gewünschten
Schienentyp (Rollenart und Teilung) sowie die von Ihnen
gewünschte Länge an.
Bestellbeispiel: US-NR80-066/2x1.500
Um einen kippfreien und gleichmäßigen Lauf des Fördergutes
zu erreichen, muss das Fördergut auf mindestens
drei Rollen aufliegen. Der Achsabstand oder die Teilung
bezeichnet das Maß von Rollenmitte zu Rollenmitte.
COLLI-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR70
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR70-066  66 Polyamid  Gleitlager 60
US-NR70-100 100 Polyamid  Gleitlager 60
US-NR70-133 133 Polyamid  Gleitlager 60
US-NR70-166  166 Polyamid  Gleitlager 60
US-NR70-200  200 Polyamid  Gleitlager 60
COLLI-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR80
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR80-066 66 Stahlrolle  Kugellager 160
US-NR80-100  100 Stahlrolle  Kugellager 160
US-NR80-133 133 Stahlrolle  Kugellager 160
US-NR80-166  166 Stahlrolle  Kugellager 160
US-NR80-200  200 Stahlrolle  Kugellager 160
COLLI-ROLLSCHIENEN MIT SPURKRANZ SERIE US-SR80
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-SR80-100  100 Stahlrolle  Kugellager 160
US-SR80-133  133 Stahlrolle  Kugellager 160
US-SR80-166 166 Stahlrolle  Kugellager 160
US-SR80-200  200 Stahlrolle  Kugellager 160
01
02
03
04
05
06
07
08
09
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
2020
COLLI-ROLLSCHIENEN
bis 500 kg pro Rolle
Rolle:
• Kugellager 6004-2RS
• Tragfähigkeit 500 kg/Kugellager
Profil:
• aus verzinktem Stahlblech, s = 2,5 mm
• das Profil hat eine Lagerlänge von 3000 mm
• die Colli-Rollschienen werden in der von Ihnen
 gewünschten Länge und Teilung individuell gefertigt
COLLI-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR-6004
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR-6004-2RS-33-Typ1  33,3 Stahl blank  Rillenkugellager 500
COLLI-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR-6004
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle

• Stahlrolle als Normal- oder Spurkranzrolle Ø 50 mm
• Normalrolle mit 2 mm PVC-Aufschießschlauch Ø 54 mm
• kugelgelagert
• Tragfähigkeit 160 kg/Rolle
Profil:
• aus verzinktem Stahlblech, s = 3 mm
• Profil 2 max. Länge 2990 mm,
 Profil 3 max. Länge 2990 mm
• die Palettenrollschienen werden in der von Ihnen
 gewünschten Länge und Teilung individuell gefertigt
PALETTEN-ROLLSCHIENEN SERIE NR100-2
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
NR100-052-2 52 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-078-2  78 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-104-2 104 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-130-2  130 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-156-2  156 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-182-2  182 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-208-2  208 Stahlrolle  Kugellager 160
PALETTEN-ROLLSCHIENEN SERIE NR110-2
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
NR110-078-2 78
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-104-2  104
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-130-2  130
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-156-2 156
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-182-2  182
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-208-2  208
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
Ø

 Bestellung angeben)
Verschraubung:
• Stahlschrauben (M8)
Für den Palettenquertransport ist eine Rollenteilung von 52 mm
notwendig. Bei einem Palettenlängstransport werden in Abhängig-
keit vom Gewicht der Palette zwei oder drei Rollschienen mit
104–208 mm Rollenteilung eingesetzt.
  Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung den gewünschten Schienentyp
(Rollenart und Teilung) sowie die von Ihnen gewünschte Länge an.
Bestellbeispiel: NR100-052-2/2x1.500
PALETTEN-ROLLSCHIENEN MIT SPURKRANZ SERIE SR100-2
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
SR100-078-2  78 Stahlrolle  Kugellager 160
SR100-104-2 104 Stahlrolle  Kugellager 160
SR100-130-2  130 Stahlrolle  Kugellager 160
SR100-156-2  156 Stahlrolle  Kugellager 160
SR100-182-2 182 Stahlrolle  Kugellager 160
SR100-208-2 208 Stahlrolle  Kugellager 160
4
Ø
 5
0

95,3
GESA INFO
Um einen kippfreien und gleichmäßigen Lauf des Fördergutes
zu erreichen, muss das Fördergut auf mindestens drei Röllchen
aufliegen. Der Achsabstand oder die Teilung bezeichnet das Maß
von Röllchenmitte zu Röllchenmitte.
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
23
PALETTEN-ROLLSCHIENEN
bis 160 kg pro Rolle
PALETTEN-ROLLSCHIENEN SERIE NR100-3
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
NR100-052-3  52 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-078-3 78 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-104-3  104 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-130-3  130 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-156-3  156 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-182-3 182 Stahlrolle  Kugellager 160
NR100-208-3  208 Stahlrolle  Kugellager 160
PALETTEN-ROLLSCHIENEN SERIE NR110-3
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
NR110-078-3  78
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-104-3  104
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-130-3  130
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-156-3 156
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-182-3 182
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR110-208-3  208
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
GESA INFO

• Stahlrolle als Normalrolle Ø 60 mm
• Normalrollen mit 2 mm PVC-Aufschießschlauch Ø 64 mm
• kugelgelagert
• Tragfähigkeit 160 kg/Rolle
Profil:
• aus verzinktem Stahlblech, s = 2,8 mm
• Profil 1 max. 2966 mm,
 Profil 3 max. 2966 mm
• die Palettenrollschienen werden in der von Ihnen
 gewünschten Länge und Teilung individuell gefertigt
PALETTEN-ROLLSCHIENEN SERIE NR200-1 / PROFIL 1
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
NR200-066-1 66 Stahlrolle  Kugellager 160
NR200-100-1 100 Stahlrolle  Kugellager 160
NR200-133-1  133 Stahlrolle  Kugellager 160
NR200-166-1 166 Stahlrolle  Kugellager 160
NR200-200-1  200 Stahlrolle  Kugellager 160
PALETTEN-ROLLSCHIENEN SERIE NR210-1 / PROFIL 1
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
NR210-066-1  66
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR210-100-1  100
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR210-133-1  133
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR210-166-1  166
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR210-200-1  200
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
25
 7158
BREITE PALETTEN-ROLLSCHIENEN
bis 160 kg pro Rolle
PALETTEN-ROLLSCHIENEN SERIE NR200-3 / PROFIL 3
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
NR200-066-3  66 Stahlrolle  Kugellager 160
NR200-100-3  100 Stahlrolle  Kugellager 160
NR200-133-3  133 Stahlrolle  Kugellager 160
NR200-166-3  166 Stahlrolle  Kugellager 160
NR200-200-3  200 Stahlrolle  Kugellager 160
PALETTEN-ROLLSCHIENEN SERIE NR210-3 / PROFIL 3
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
NR210-066-3  66
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR210-100-3  100
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR210-133-3  133
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR210-166-3  166
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
NR210-200-3  200
Stahlrolle mit
PVC-Schlauch
 Kugellager 160
 Montage:

SCHWERLAST-ROLLSCHIENEN
bis 655 kg pro Rolle
Unsere Schwerlastrollschiene US-NR09 besteht
gegenüber der üblichen US-NR Schiene aus einem
verstärkten Profil (44 x 28 x 44 x 3 mm), zusätzlich
werden stabile Rillenkugellager 6204-2RS anstelle
von Rollen eingesetzt. Die max. Länge beträgt 2975 mm.
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung den gewünschten Schienentyp
(Rollenart und Teilung) sowie die von Ihnen gewünschte Länge an.
Bestellbeispiel: US-NR09-050/2x1.500
SCHWERLAST-ROLLSCHIENEN SERIE US-NR09
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
US-NR09-050  50 Stahl blank Rillenkugellager 655
US-NR09-075  75 Stahl blank Rillenkugellager 655
US-NR09-100  100 Stahl blank Rillenkugellager 655
US-NR09-125  125 Stahl blank Rillenkugellager 655
US-NR09-150  150 Stahl blank Rillenkugellager 655
US-NR09-175  175 Stahl blank Rillenkugellager 655
US-NR09-200 200 Stahl blank Rillenkugellager 655
GESA INFO
Um einen kippfreien und gleichmäßigen Lauf des Fördergutes
zu erreichen, muss das Fördergut auf mindestens drei Röllchen
aufliegen. Der Achsabstand oder die Teilung bezeichnet das Maß

• Einzelrolle mit vier Tonnenrollen, Doppelrolle mit
 acht Tonnenrollen in versetzter Anordnung
Profil:
• aus verzinktem Stahlblech
• Schienentyp ASRS10 und ASRS60:
 max. Länge 2966 mm
• Schienentyp ASRS50 und ASRS80:
 max. Länge 2966 mm
• die Allseiten-Rollschienen werden in der von Ihnen
 gewünschten Länge und Teilung individuell gefertigt
ALLSEITEN-ROLLSCHIENEN SERIE ASRS10
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
 ASRS10-050  50 Kunststoff  Gleitlager 5
ASRS10-075  75 Kunststoff  Gleitlager 5
ASRS10-100  100 Kunststoff  Gleitlager 5
ASRS10-125  125 Kunststoff  Gleitlager 5
ALLSEITEN-ROLLSCHIENEN SERIE ASRS50
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
ASRS50-066  66 Kunststoff  Gleitlager 10
ASRS50-100  100 Kunststoff  Gleitlager 10
ASRS50-133 133 Kunststoff  Gleitlager 10
ASRS50-166  166 Kunststoff  Gleitlager 10
ALLSEITEN-ROLLSCHIENEN SERIE ASRS60
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
ASRS60-066  66 Kunststoff  Gleitlager 20
ASRS60-100  100 Kunststoff  Gleitlager 20
ASRS60-133 133 Kunststoff  Gleitlager 20
ASRS60-166  166 Kunststoff  Gleitlager 20
ALLSEITEN-ROLLSCHIENEN SERIE ASRS80
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
ASRS80-100  100 Kunststoff  Gleitlager 40
ASRS80-133  133 Kunststoff  Gleitlager 40
ASRS80-166  166 Kunststoff  Gleitlager 40
ASRS80-200 200 Kunststoff  Gleitlager 40
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
29
 Allseiten-Rollschienen werden überall dort eingesetzt, wo
flächige Gebinde, Kartons, Ladungsträger oder Werkstücke

 mit Edelstahlachsen
• Rollenscheiben sind mit Rippen ausgestattet, zwischen
 den Rippen sitzen sechs versetzte Tonnenrollen
Profil:
• aus verzinktem Stahlblech
• Schienentyp AWRS40: max. Länge 2975 mm
• Schienentyp AWRS48 und AWRS80:
 max. Länge 2950 mm
• die Allweg-Rollschienen werden in der von Ihnen
 gewünschten Länge und Teilung individuell gefertigt
ALLSEITEN-ROLLSCHIENEN SERIE AWRS40
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
AWRS40-050-A  50 PUR/Polyamid  Gleitlager 10
AWRS40-075-A  75 PUR/Polyamid  Gleitlager 10
AWRS40-100-A  100 PUR/Polyamid  Gleitlager 10
AWRS40-150-A 150 PUR/Polyamid  Gleitlager 10
AWRS40-200-A  200 PUR/Polyamid  Gleitlager 10
ALLSEITEN-ROLLSCHIENEN SERIE AWRS48
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
AWRS48-050-A  50 PUR/Polyamid  Gleitlager 15
AWRS48-100-A  100 PUR/Polyamid  Gleitlager 15
AWRS48-150-A 150 PUR/Polyamid  Gleitlager 15
AWRS48-200-A  200 PUR/Polyamid  Gleitlager 15
ALLSEITEN-ROLLSCHIENEN SERIE AWRS60
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
AWRS60-100-A 100 PUR/Polyamid  Gleitlager 20
AWRS60-150-A 150 PUR/Polyamid  Gleitlager 20
AWRS60-200-A  200 PUR/Polyamid  Gleitlager 20
ALLSEITEN-ROLLSCHIENEN SERIE AWRS80
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Lagerung Tragkraft/Rolle
kg
AWRS80-100-A  100 PUR/Polyamid  Gleitlager 40
AWRS80-150-A  150 PUR/Polyamid  Gleitlager 40
AWRS80-200-A  200 PUR/Polyamid  Gleitlager 40
01
02
03
04

• Kugelrollen in verzinktem Gehäuse mit Stahl- oder Kunststoffkugel
• auf Anfrage auch mit Edelstahlkugel und massivem Gehäuse
Vierkantrohr:
• Stahl lackiert (RAL 5010 Enzianblau)
• auf Anfrage auch in Stahl blank, verzinkt und
 RAL-Farben nach Wunsch
• max. Länge 6000 mm
• die Kugelrollschienen werden in der von
 Ihnen gewünschten Länge und Teilung
 individuell gefertigt
KUGEL-ROLLSCHIENEN SERIE KRS15B
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Tragkraft/Rolle
kg
KRS15B-050  50 Stahlrolle 60
KRS15B-075 75 Stahlrolle 60
KRS15B-100 100 Stahlrolle 60
KRS15B-125  125 Stahlrolle 60
KRS15B-150  150 Stahlrolle 60
KUGEL-ROLLSCHIENEN SERIE KRS22B
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Tragkraft/Rolle
kg
KRS22B-075  75 Stahlrolle 160
KRS22B-100 100 Stahlrolle 160
KRS22B-150 150 Stahlrolle 160
KRS22B-200  200 Stahlrolle 160
KUGEL-ROLLSCHIENEN SERIE KRS22B-KU
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Tragkraft/Rolle
kg
KRS22B-KU-075  75 Kunststoff 20
KRS22B-KU-100 100 Kunststoff 20
KRS22B-KU-150 150 Kunststoff 20
KRS22B-KU-200  200 Kunststoff 20
KUGEL-ROLLSCHIENEN SERIE KRS15B-KU
Artikelbez. Teilung
mm
Rollenmaterial Tragkraft/Rolle
kg
KRS15B-KU-050  50 Kunststoff 10
KRS15B-KU-075 75 Kunststoff 10
KRS15B-KU-100 100 Kunststoff 10
KRS15B-KU-125 125 Kunststoff 10
KRS15B-KU-150  150 Kunststoff 10
Gesa. Immer in Bewegung Fördertechnik Komponenten
31
KUGELROLLEN
bis 1500 kg